Tuy nhiên cần hoàn thiện luận cứ một cách vững chắc hơn khi Ban Biên soạn
tìm hiểu theo hướng: “Tác phẩm ‘Thích Song Tổ Ấn tập" của Hòa thượng Thích
Tịnh Hạnh in năm 1923 cũng cho rằng Tổ Liễu Minh hiệu Đức Tạng là người khai
sơn chùa Thiền Lâm vào năm Ất Sửu - tức năm 1805” cách biệt 16 năm 17895.